
 

pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  930 DEL 11/09/2024 
 

 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
 

Proroga dell’incarico libero professionale conferito alla dott.ssa Elisa Bastiani, in 
qualità di professionista esperta, per la realizzazione del progetto “Prevenzione 
di HPV e altre infezioni sessualmente trasmesse: educazione nelle scuole 
secondarie di primo e secondo grado a supporto della rete di figure di 
riferimento per i giovani” da condursi prevalentemente presso il Dipartimento 
di Prevenzione dell’ASUFC (PROG 1 – BRUNEL – CUP D29I22000630001). 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo sostituto dott.ssa Ilaria Venturini 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  930 del 11/09/2024 
 

Atto n. 930 del 11/09/2024  Pag. 2 di 4  

 
OGGETTO: Proroga dell’incarico libero professionale conferito alla dott.ssa Elisa 
Bastiani, in qualità di professionista esperta, per la realizzazione del progetto 
“Prevenzione di HPV e altre infezioni sessualmente trasmesse: educazione nelle 
scuole secondarie di primo e secondo grado a supporto della rete di figure di 
riferimento per i giovani” da condursi prevalentemente presso il Dipartimento 
di Prevenzione dell’ASUFC (PROG 1 – BRUNEL – CUP D29I22000630001). 
 
VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”;  

 

VISTA la Delibera di Giunta FVG n. 48 del 19.01.2024, avente ad oggetto 

“LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale 

per l’anno 2024. Approvazione definitiva”; 

 

RICHIAMATO il decreto n. 181 del 19.02.2024, avente ad oggetto 

“Approvazione definitiva del Piano Attuativo – PA 2024 – programma e 

bilancio di previsione”, contenente anche la proposta di Piano Triennale dei 

Fabbisogni di Personale (PTFP) 2024-2026; 

 

RICHIAMATO altresì il decreto del Direttore Generale n. 389 del 

11.04.2024, con cui viene approvato il Piano Triennale dei Fabbisogni di 

Personale (PTFP) 2024-2026 di ASUFC; 

 

VISTO l’art. 7, commi 6 e seguenti del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il decreto del Direttore Generale n. 912 del 18.08.2023, con il quale 

è stato conferito alla dott.ssa Elisa Bastiani, nata il 10.01.1985 a Gorizia 

(GO), l’incarico libero-professionale, dal 01.09.2023 al 30.11.2024, per la 

realizzazione del progetto “Prevenzione di HPV e altre infezioni sessualmente 

trasmesse: educazione nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e 

supporto della rete di figure di riferimento per i giovani” da condursi presso 

il Dipartimento di Prevenzione di ASUFC; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  930 del 11/09/2024 
 

Atto n. 930 del 11/09/2024  Pag. 3 di 4  

 

CONSIDERATO che l’incarico in parola prevede un impegno massimo 

complessivo pari a 950 ore ed un costo orario lordo di euro 40,00 e che il 

costo complessivo è finanziato dai fondi messi a disposizione dal Centro 

nazionale per la prevenzione e il controllo delle malattie (CCM), di cui si è 

accertata la disponibilità finanziaria (PROG 1 – BRUNEL - CUP 

D29I22000630001; 

 

AVUTA lettura della nota prot. n. 131537 del 26.08.2024 con la quale il 

Direttore della SOC Accreditamento, Qualità e Rischio Clinico chiede, per la 

necessità di terminare le azioni previste dalla progettualità anche per l’anno 

scolastico 2024-2025, la prosecuzione fino al 12.05.2025 dell’incarico libero 

professionale affidato alla dott.ssa Elisa Bastiani fermo restando sia la 

misura del compenso che dell’impegno orario pattuito in sede di affidamento 

dell’incarico; 

 

CONSIDERATO pertanto che non vi è un maggior onere a carico dei fondi 

del progetto CCM; 

 

RITENUTO, per le motivazioni sopra esposte, di procedere alla proroga 

dell’incarico, alle medesime condizioni contrattuali in essere, fino al 

12.05.2025; 

 

VISTA la disponibilità della dott.ssa Elisa Bastiani a proseguire l’incarico in 

parola alle condizioni sopra specificate; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento 

giuridico risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità 

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità 

istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del suddetto Dirigente; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  930 del 11/09/2024 
 

Atto n. 930 del 11/09/2024  Pag. 4 di 4  

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo sostituto, del 

Direttore sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di 

rispettiva competenza; 

 

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 

di 

 

1) prorogare, alle medesime condizione contrattuali in essere e fino al 

12.05.2025, l’incarico libero professionale conferito alla dott.ssa 

Elisa Bastiani, nata il 10.01.1985 a Gorizia (GO), per la 

prosecuzione dell’attività relative al progetto “Prevenzione di HPV e 

altre infezioni sessualmente trasmesse: educazione nelle scuole 

secondarie di primo e secondo grado e supporto della rete di figure 

di riferimento per i giovani” anche per l’anno scolastico 2024-2025; 

 

2) stabilire che non vi è un maggior onere a carico dei fondi del 

progetto CCM (PROG 1 – BRUNEL - CUP D29I22000630001) in 

quanto la proroga è compresa nell’impegno orario già pattuito in 

sede di affidamento dell’incarico. 

 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo sostituto 
dott.ssa Ilaria Venturini 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

 



 Atto n. 930 del 11/09/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ILARIA VENTURINI
CODICE FISCALE: VNTLRI65B48L483M
DATA FIRMA: 11/09/2024 13:55:51
IMPRONTA: 5D02A8BB48003171AD84DF62146FF809CFC59B88B241754823CE5D0719A683D5
          CFC59B88B241754823CE5D0719A683D5B06A11BAFE323FFD04EE6780D9C67150
          B06A11BAFE323FFD04EE6780D9C671506505295CC42C70020384C4A66B9B2322
          6505295CC42C70020384C4A66B9B232225D79C85E33F8AC320FEBCEA43286360

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 11/09/2024 14:29:05
IMPRONTA: 8C9D2710D69BC4EC111AE3476A1FB88B42E739CA02A670C1D64776533165F8CB
          42E739CA02A670C1D64776533165F8CBF542A8AFBDB240A88AB16E9EC5AF42B2
          F542A8AFBDB240A88AB16E9EC5AF42B2BCD873CC03220307B4A86E32C4792CCC
          BCD873CC03220307B4A86E32C4792CCC384F12EF1E6637128F738A0BD584C60D

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 11/09/2024 14:46:19
IMPRONTA: 1027EAAA157D2BBDA743FB499709A221164024D6F5881807B5904502F29E9B9D
          164024D6F5881807B5904502F29E9B9D421BC198F9FCFC98E44C59F6618F2419
          421BC198F9FCFC98E44C59F6618F241986FE427B4DCFBAD688573740421A219B
          86FE427B4DCFBAD688573740421A219BD2001D08D271AC881BC6FCD9D4136BB9

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 11/09/2024 16:30:59
IMPRONTA: 19105D51298D170E690D6E5CE08400F436DC34D3B4B567CEE53D4B5087EA00F4
          36DC34D3B4B567CEE53D4B5087EA00F4A174370885DCCF8CAAF45C3339E3EDCF
          A174370885DCCF8CAAF45C3339E3EDCF5D938BB882382FA7CD9894E8BE246BA1
          5D938BB882382FA7CD9894E8BE246BA1EA77966C909ECC5C93E9DABECFF266B8




